
     
 

 Kapsejladsudvalget - Rudkøbing Sejlklub 
 

 
 

Inviterer hermed klubbens ”Kapsejlere” til 2 tema-aftener inden sæsonstart. 
 

1:     Onsdag den 11. marts kl. 19.00 - tilmelding senest 8. marts til Leif Nielsen  på 6251 3962 
 

tema: HVILKET MÅLTAL SKAL MIN BÅD SEJLE MED I ÅR? 
 

Hvordan og hvorfor måles sejlene på min sejlbåd? – Måling af dine sejl  
 

Ja, har du gyldigt målebrev fra Dansk Sejlunion, så er der ikke noget problem, for så har du målet, men 
mange har ikke et sådant brev og har heller ikke tænkt sig at anskaffe et sådant. Alligevel vil man måske 
gerne være med til fællessejladser, f.eks. vore aftenkapsejladser. 
Det vil kapsejladsudvalg og klubmåler give dig muligheden for, ved at finde frem til et mål, der altså kun 
gælder lokalt. 
Du skal medbringe dine sejl til båden, de data, du har på båden, f.eks.et målebrev samt helst også bådens 
skrognummer. 
Efter introduktion måler vi sejlene i fællesskab.  
Derefter kan vi indsætte aktuelle data i Båd-databasen fra Dansk Sejlunion og her få udregnet, hvilket 
måltal du skal sejle med i sæsonens kapsejladser. 
Dine gaster er også meget velkomne denne aften. 
 
Men altså:!   Disse mål erstatter ikke et gyldigt målerbrev og kan kun benyttes internt i vores klub. 
 
Til stede vil være Leif Nielsen - klubmåler og Søren Jansen ”DK-sails”  
 
Der serveres kaffe og kage i pausen. 
 
Obs!!  Arrangementet foregår på Jobværkstedet – Spodsbjergvej 129 – (gamle Triosport) 
Vi har lånt lokale her, hvor der er plads til måling af sejl 
 
2:     Onsdag den 18. marts kl. 19.00 

 
Tema:  KAPSEJLADSREGLER, ISÆR VED START OG MÆRKERUNDINGER 

 
Vi har fået et godt tilbud fra en af klubbens meget erfarne kapsejlere og klubdommer Gerner Laursen,  
der gerne vil komme og indvie os i kapsejladsens finurligheder. 
Hvordan kommer vi rigtigst fra start – hvordan runder vi lige det næste mærke, hvilke rettigheder og 
pligter har jeg o.s.v. Det er vigtigt at hensyn til sejladsen, men sandelig også til besætninger, både og grej, 
at man kender de rigtige svar! Dem har Gerner og har du andre spørgsmål, end de nævnte, så kan Gerner 
også hjælpe dig med dem. 
Dette arrangement foregår i klubbens egne lokaler 

 
******** 

Næste arrangement bliver Skippermøde forud for sæsonens kapsejladser, onsdag den 29. april  
kl. 19.00 i klubhuset – og onsdags-sejladserne starter onsdag den 6.maj med skippermøde kl. 18,15. 
 
Læs mere herom og følg med på hjemmesiden, www.rudkoebingsejlklub.dk  og/eller i  
klubbladet, "RUDSKALLEN" , der udkommer i marts måned 

 
 

Med sejlerhilsen,  kapsejladsudvalget 


